П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КЛЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

с. Ключевка

16.11.2020                    			                                        № 78-п
[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана-графика реализации бюджетного процесса
МО Ключевский сельсовет на 2021 год

         В соответствии с пунктом 2 статьи 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение приказа Министерства финансов  Российской Федерации  от 28 декабря 2016 года № 243-н «О составе и порядке размещения и предоставления информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации», в соответствии с Положением о бюджетном процессе в администрации:
       1.Утвердить План-график реализации бюджетного процесса администрации Ключевского сельсовета на 2021 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава сельсовета                                                                          А.В.Колесников

	План-график реализации бюджетного процесса муниципального образования Ключевский сельсовет на текущий 2021 год

	№ п/п
	Наименование этапа бюджетного процесса
	Дата начала этапа бюджетного процесса
	Дата окончания этапа бюджетного процесса
	Перечень мероприятий этапа бюджетного процесса
	Полное (ые) наименование (я) органа (ов) местного самоуправления, ответственного (ых) за мероприятие плана-графика
	Перечень полномочий органа (ов) местного самоуправления, ответственного (ых) за соответствующее мероприятие плана-графика

	1.
	Составление проекта бюджета
	 01.07.2020
	 13.11.2020
	Формирование проекта  бюджета  МО  Ключевский сельсовет на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	МО Ключевский сельсовет
	1) составление и рассмотрение проекта местного  бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета

	2.
	Рассмотрение и утверждение бюджета
	13.11.2020
	15.11.2020
	Предоставление проекта решения Совета депутатов муниципального образования  Ключевский сельсовет  "О местном бюджете муниципального образования Ключевский сельсовет на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" в Совет депутатов муниципального образования Ключевский сельсовет
	МО Ключевский сельсовет
	1) составление и рассмотрение проекта местного  бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета

	 3.
	Исполнение бюджетов
	10.01.2022
	 15.02.2022
	Формирование отчета об исполнении бюджета муниципального образования Ключевский сельсовет за 2021год и предоставление его в Финансовый отдел Беляевского района
	МО  Ключевский сельсовет
	1) составление и рассмотрение проекта местного  бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета

	 4.
	Составление отчетов об исполнении бюджета и их утверждение
	01.04.2022
	30.04.2022
	Предоставление отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования Ключевский сельсовет за 2021 год в Совет депутатов муниципального образования Ключевский сельсовет
	МО  Ключевский сельсовет
	1) составление и рассмотрение проекта местного  бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета